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مغز خوب پرورده، بهتر از مغز خوب انباشته است  گزارش تصویری

نسل‌فردا| اعظم محمدی

 روز 29 دی ماه روز مشــارکت مردمی و هوای 
پاک نام گرفته و هدف از ایــن نامگذاری ایجاد 
حساسیت در بین اقشــارمختلف جامعه  برای 
نهادینه کردن فرهنگ کاهش آلودگی هوا است، 
که در جریان این روز حضور سبز دانش آموزان 
 دبستان پسرانه غیر دولتی بنیان جلوه ای زیبا به 

پل خواجو بخشید.
  ابوالفضــل دقیــق مدیــر آمــوزش و پرورش 
ناحیه سه اصفهان طی گفت و گویی با نسل فردا 
بسیج همگانی در ایجاد هوای سالم را تضمینی 
برای  سلامت آینده سازان کشور دانست و گفت: 
آسیب های کودکان یکی از اولویت های اساسی 
سلامت عمومی محســوب می شود که نیازمند 
توجه ویژه اســت بنابراین برای حفظ سلامتی 
فرزندانمان همه دســت به دست هم دهیم تا با 
یک بســیج همگانی وضعیت بحرانی آلودگی 

هوای اصفهان را مرتفع سازیم.
 آموزش و پرورش ناحیه سه بزرگترین 

ناحیه آموزشی اصفهان است 
دقیق به نقش موثر مدارس، والدین و شهرداری  
درکاهش آلودگی هوا اشــاره و عنــوان کرد: ما 
وظیفه داریم فرهنگ اســتفاده از وسایل نقلیه 
را نهادینــه کنیم، که تحقق ایــن مهم نیازمند 
مشــارکت همگانی اســت پس این مــورد را 
دربحث انتقــال دانش آموزان با وســایل نقلیه 
شخصی و یا سرویس ها اشاره می کنیم که برای 
کاهش این روند غیر ضروری باید سطح کیفی 
 مدارس افزایش یابد تا والدین فرزندشــان را در 
نزدیک ترین آموزشگاه ثبت نام کنند و نخواهند 

فرزند خود را در آموزشــگاهی با فاصله طولانی 
 ثبت نام کنند و برای اطمینان،  مجبور باشــند 
برای فرزند شــان ســرویس بگیرند. در ضمن 
خانــواده هایی کــه بــه آموزشــگاه نزدیک 
هســتند هم اقدام بــه گرفتن ســرویس می 
کنند که ایــن باعث ترافیک بیشــتر و افزایش 
 آلودگــی می شــود. شــهرداری در ایــن باره 
می تواند خیلی مثمر ثمر واقع شود به این ترتیب 
که با اختصاص دادن سرویس هایی با ظرفیت 
بیشــتر، مناســب انتقال دانش آموزان، هم از 
تردد زیاد خودروهــا جلوگیری کند و هم باعث 
شــود ضریب اطمینان خانواده ها در این زمینه 

بالا رود.
متأسفانه فرهنگ پیاده روی رو به ضعیف شدن 
است. مدیر آموزش و پرورش ناحیه سه  با بیان 
این مطلب افزود: متأسفانه فرهنگ پیاده روی 
در بین دانش آموزان رو به فراموشــی است که 
این مهم بعد از تعطیل شــدن مدارس مشهود 
اســت. برای مثال آموزش و پرورش  ناحیه سه  
 از لحاظ وسعت با جمعیت 80 هزار دانش آموز 
بزرگ ترین ناحیه آموزشــی اصفهان است که 
بیش از نیمی از این تعداد دانش آموزان با  وسایل 
نقلیه  شخصی و ســرویس ها جابجا می شوند. 
نکته قابل ذکر اینکه حفظ هوای پاک و دوری از 
عوامل آلودگی هوا را باید در مدارس آموزش داد 
تا برای دانش آموزان از همین دوران کودکی به 

یک فرهنگ تبدیل شود.
 ورزش های همگانی زیر ساخت و لازمه 

هوای پاک است
 در ادامه ایــن گفت و گو صادق شــهیدی 

کارشناس مســئول تربیت بدنی آموزش 
و پرورش ناحیه سه ورزش های همگانی را 
زیر ســاخت و لازمه هوای پاک دانست و اذعان 
داشت: در بحث هوای پاک روابط انسانی، تربیتی 
 و اخلاقی نهفته اســت تا جایی کــه ترغیب  به 
پیــاده روی توجه به بحث ســامت محوری و 

روابط سالم انسانی را افزایش می دهد.
شهیدی برای تکمیل سخن خود به کم تحرکی 
که یکی از دغدغه های نسل کنونی است اشاره 
کرد و گفت: کم تحرکی آفت های بسیار زیادی 
به دنبال دارد که برای دوری از آن ما هر سه شنبه 
و پنج شنبه برنامه کوهنوردی را برای همکاران 
همراه با خانواده هایشان در حال اجرا داریم که 
به دور از هر تنش و اســترس کاری  روابط بین 
اعضای خانواده ها بیش از پیش صمیمی تر می 
شــود.وی در پایان ســخنان خود تصریح کرد: 
شعار بدون عمل،  عدم واقعیت پذیری حرکت 
های نمادیــن و مواردی که با عملیاتی شــدن 
بسیار فاصله دارند در جامعه امروز ما هشداری 
اســت که بی توجهی به آن، خطر ات جدی به 
دنبال دارد. بــرای نمونه هفته هــوای پاک به 
منظور فرهنگ سازی این مقوله بسیار مهم در 
 جامعه ما است که با مشکل بحران آلودگی هوا 
روبروست ولی اگر مشــارکت همگانی فقط به 
همین یک هفته معطوف شود و بعد بی توجهی 
دوباره شهروندان، این می شود یک تهدید برای 
خودمان و فرزندانمان، پس بیاییم با یک بسیج 
همگانی هر روز برای ایجاد هوای پاک گام های 

مثبت بر داریم. 
 نهاد آموزش و پرورش؛ مهمترین بستر 

تولید و تربیت نیروی انسانی است
مرتضی شریفی، مدیر دبستان پسرانه غیر دولتی 
بنیان هم درادامه این گفت و گو توســعه پایدار 
را ، فراینــد تحول بنیادیــن باورهای فرهنگی، 
نهادهای اجتماعی، سیاسی و اقتصادی به منظور 
خلق و متناســب شــدن با ظرفیت های جدید 
و ارتقاء کمی‌و کیفی قابلیت‌هــا و توانایی‌های 
انســانی، آموزشــی، اقتصادی و ... دانســت و 
گفت:  نیل به چنین مرتبــه‌ای، بیش و پیش از 
همه، مســتلزم تحول فرهنگی و ارزشی جوامع 
 اســت. به بیان امروزی،دانــش و دانایی ملی، 
رکن اصلی توسعه  و نظام آموزشی هم گذرگاه 
نیل به دانایی ملی به شمار می‌آید و جامعه زمانی 
به اهداف خود دست می‌یابد که از طریق توسعه 
انسانی مســیر خود را هموار کند، در واقع بنیاد 
حیات جمعی انســان را تعلیم و تربیت تشکیل 
می‌دهد و ما »آنگونه زندگی می‌کنیم که تربیت 

می‌شــویم«. از این رو، هر تعبیری که از توسعه 
داشته باشیم، برای رسیدن به آن تمامی‌تلاش‌ها 
بر دوش انسان‌هایی است که باید بار این غافله 
را به سر منزل مقصود برسانند و از آنجایی که در 
دنیای معاصر، نهاد آموزش و پرورش مسئولیت 
تربیت نیروی انسانی در جامعه را بر عهده دارد، 
از این رو، مهمترین بستر تولید و تربیت نیروی 
انسانی به شــمار می‌آید، که با توجه به نقش و 
شکل فراگیر امروزی آن، یکی از بنیادهایی است 
که با جامه عمل پوشاندن به کارکردهای تعریف 
شده خود، اگر نگوییم سهامدار اصلی، دست کم 
یکی از ســهامداران عمده این فرایند به حساب 

می‌آید.
 جابجایی دانش آموزان با دوچرخه های 
شهرداری به جای وسایل نقلیه شخصی در 

دستور کار "بنیان" قرار گرفت
وی با بیان مطالب فوق الذکــر نقش آموزش و 
پرورش را در فرهنگ ســازی هوای پاک مهم 
دانست و عنوان کرد: 29 دی ماه روز مشارکت 
مردمی و هوای پاک نام گذاری شــده است، در 
این راستا به منظور توسعه  فرهنگ  شهروندی، 
کمیته برنامه ریزی وتبیین برنامه های فرهنگی 
دبستان پسرانه غیر دولتی بنیان ، برای بالابردن 
حساسیت در بين اقشــار مختلف جامعه و این 
که كليد اصلي كاهش آلودگي هوا ، مشــاركت 
همه جانبــه مردمي و افزايــش هماهنگي بين 
بخشي با دیگر دســتگاه ها از جمله شهرداری 
و ســازمان ترافیک می تواند باشــد، در قالب 
یک برنامه اردویــی، جایگزینی دوچرخه های 
عمومی شــهرداری و اتوبوس های شــهری را 
برای جابجایی دانش آموزان به جای وســایل 
نقلیه شخصی در دســتور کار اردو قرار داده و 
 آموزش اســتفاده از این دو وســیله نقلیه را به 
دانش آمــوزان بــه صــورت عملــی )حضور 
والدین دانش آموزان ششــم ابتدایی به همراه 
فرزندانشان و سایر دانش آموزان برای استفاده از 
اتوبوس شهری( در برگزاری این اردو به شرکت 
 کنندگان آموزش خواهــد داد. در خاتمه لازم 
می دانم از حمایــت های همــه جانبه رییس 
محترم آموزش و پرورش ناحیه سه جناب آقای 
دقیق ، جناب آقای مهندس محلوجی شهردار 
محترم منطقه شــش ، جناب آقــای مهندس 
اســدالهی معــاون محتــرم خدمات شــهری 
شــهراصفهان و اولیا محترم دانــش آموزان به 
ویژه جناب آقای خوروش و نصیری که بستر این 
اقدام فرهنگی را فراهم کردند تشکرو قدردانی 

نمایم.

 فرهنگ سازی استفاده از وسایل حمل و 
نقل عمومی؛ کاهش بار ترافیکی و آلودگی 

هوا
 کودکان قشــر آســیب پذیــر جامعــه اند که 
ســریع تر این آلودگی هوا را جــذب می کنند 
پس ما به عنوان بزرگترهای این کودکان برای 
نگهداری و مصــون ماندن آنــان از این بحران 
آلودگی موظف هســتیم که با یک مشــارکت 
عمومی در رفع ایــن بحران همگام شــویم تا 
ســامت آینده فرزندمان را با خیالی آســوده 
تضمیــن کنیــم. این گفتــه جــواد خوروش 
 رییس انجمن اولیا و مربیان دبســتان پســرانه 
غیر دولتی بنیان است. وی یکی از راهکارهایی 
را که می توان با مشارکت عمومی محقق ساخت 
فرهنگ استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی 
عنوان و از مسئولان درخواست کرد این ناوگان 
را مطلوب تر از قبل کنند و مردم خصوصاً نسل 
جوان به استفاده از آن اهمیت دهند. که با این 
حرکت تردد تعداد زیــادی از خودروهای تک 
سرنشــین در ســاعات اوج ترافیک حذف و در 
نتیجه باعث کاهش بار ترافیکی و آلودگی هوا و 
نیز حرکت به سمت ایجاد هوای پاک می شویم.

 پیام دانش آموز: بزرگترها برای پاکی هوا 
دل بسوزانند نه بنزین !

در حاشــیه این گفــت و گو، دانش آمــوزان با 
یک حرکت نمادین در حاشــیه پل خواجو دل 
نوشته های خود پیرامون هوای پاک را به همراه 
بادکنک های رنگارنگ به آسمان رها کردند تا 
بهانه ای باشــد که بزرگتر ها رنگ کدر آسمان 
را ببینند که شــاید تلنگری بــرای بیداری  ما 

بزرگترها باشــد. بچه ها با جشن بادکنک ها در 
این بسیج همگانی شــرکت کردند که بگویند 
بزرگترها شما  دود وآلودگی را به آسمان ارزانی 
کردید و ما برای جبران اشتباه شما نوشته هایی 
فرستادیم مثل هر کجا هستم، باشم.... آسمان 
مال من اســت. برای دوباره آبی شدن آسمان، 
ارشــیا از دبســتان بنیان می گوید بادکنکم را 
به هوا می فرستم تا خدا نوشــته ام را بخواند و 
دعایم رو اجابت کند کــه بزرگترها برای پاکی 
هوا دل بسوزانند نه بنزین. زهرا کیان آرا،   برای 
هوای پاک شعر پروانه های مهربان را این چنین 
سرود: پروانه ها اگه بخوان  پربزنن تو آسمون* 
 باید کمی هــوای پاک باقی بذاریم براشــون* 
پرنده ها اگه بخوان بال و پری باز بکنن*  هوای 
پاک نیازدارن تا بشه پرواز بکنن* کلاغا هم سیاه 
شدند از دودای تو آسمون *چرا دیگه ماه نداریم 
تو آسمون شب هامون* آسمونم تیره شده مثل 
دلای بعضیا* اونایی که هوای پاک باقی نذاشتن 
واســه ما* تا کی دیگه مریضــی را  باید تحمل 
بکنیم* پس کی میخواییم شــهرمونا  پراز بوی 
گل بکنیم* تا کی میخواییم هوای شــهر  باشه 
پر از دود سیاه* دیده نشه تو آسمون  سفیدی 
قشنگ ماه* ســتاره ها قایم بشن  بگن خجالت 
بکشید* ســرفه کنن، دیگه برن  پیدا نشه نور 
ســفید* تا کی می خواییم هوای شــهر  بدون 
پروانه باشــه* تمیزی آســمونا  برای ما بیگانه 
باشه* تا کی می خواییم ابر سیاه  بشینه جای ابر 
سفید* تو آسمون شهرمون  به جز سیاهی نشه 
دید* امیدوارم که آسمون  تمیز بشه مثل بلور* 

خداحافظ بچه ها جون همیشه خندون لباتون.

در گفت و گو با مدیر آموزش و پرورش ناحیه سه اصفهان مطرح شد:

حفظ سلامت آینده سازان، در گرو   بسیج  همگانی است


